
2020.gada jūlijs (132) 
 SVĒTKI ČETRU DIENU GARUMĀ—TĀPAT KĀ  

AGRĀK UN TOMĒR SAVĀDĀK  
Š ogad Naukšēnu novada svētku pasākuma programma sagatavošanas procesā vairākkārt piedzīvoja izmaiņas, jo nācās rēķināties ar esošajiem un pare-dzēt jaunus ierobežojumus Covid 19 sa-karā. Tomēr pēdējā brīdī nedaudz lielā-ka cilvēku pulcēšanās tomēr valstiski tika atļauta. Domāju, visi ar atviegloju-mu uzņēma ziņu, ka Naukšēnu novada svētki no 16.-19.jūlijam ar moto “Mirklis laika rāmītī” tomēr notiks. Tēma tika izmantota gan satura veidošanā, gan apkārtnes noformējumā, dodot iespēju apspēlēt dažādus laikus, kādi izdzīvoti Naukšēnu pusē. Noformējumā naukšē-nieši bija varen pacentušies - privātmāju ceļu galos, pie daudzstāvu mājām, iestā-dēm, pagalmos priecēja iedzīvotāju ra-došā izdoma dekorēšanā, apspēlējot rā-mīšus, laikus un ko tik vēl ne - te sasau-cās romantiski logu un ziedu fotorāmīši, dodot iespēju garāmgājējiem nofotogra-fēties, vecie piena steķi uz jauno fermu fona atgādināja par laiku maiņu, bet no-zares stabilitāti, fotogrāfijas - cilvēku un dabas sajūtu brīžos, kaut kur iedzīvotāji vienojās kopīgā prieka izzīmēšanā nepa-rastā gleznā uz plēves, kāduviet brīdis sastindzis pionieru sveicienā vai veco skaņuplašu sentimentā, citur-Ziemassvētku noskaņās, ar eglīti sargā-jošu sniegavīru līdzās… Jā, visu nav ie-spējams uzskaitīt, mūsu iedzīvotāju iz-doma ir neizmērojama, paldies par jūsu aktivitāti un fantāzijas lidojumu! Brau-cot cauri Naukšēniem, jūsu darbi lika smaidīt un atcerēties – TE SVIN SVĒT-KUS! Kopīgi atcerēsimies, ko tad īsti piedzīvojām šajās dienās… 
 Ceturtdiena: Iesildīšanās. Mēs zinām, ka Naukšēnos fiziskā ak-tivitāte ir cieņā, ne velti caur visām svēt-ku dienām, līdzās kultūras programmai, notika arī sportiskas izpausmes. Cetur-tdienā pludmales volejbolistu turnīrā 

mix grupā 16 komandu konkurencē ti-kām pie uzvarētāju trijnieka, pirmo vietu izcīnot komandai  “Jūlija/Jānis” (Jūlija Titova, Jānis Cēsis, Kristīne Sausiņa), otro - “Evija” (Evija Spalva, Matīss Spal-va), trešo - “Laine/Oskars” (Laine An-čevska, Oskars Ramats).  Tikmēr Naukšēnu muižā novada va-dība īpašā pasākumā pateicās Naukšēnu  novada uzņēmējiem, kur par gardu mal-tīti gādāja jaunie pavāri Danija Linde un Ēriks Pudniks no Mazsalacas novada, bet par mūziku rūpējās kaimiņi no Kar-ksi– Nuijas Igaunijā.  Vēlāk turpat, muižas estrādē, skatītā-ji dzīvoja līdzi izrādes “Precies, māsiņ!” varoņiem. Savukārt Cilvēkmuzejā dienā tika atklāta izstāde “Katram savu tautas-tērpu”, kas veidota no naukšēniešu nes-tiem tautas tērpiem un to detaļām – gan paaudzēs glabātiem, gan no jauna dari-nātiem. Ja nepaspējāt - izstāde vēl ap-skatāma līdz 15. augustam.  Cilvēkmuze-
jā bērni pavadīja arī Multeņu nakti, aiz-rautīgi vērojot padomju laika sirsnīgās filmiņas.  

 Piektdiena: Ķoņu kalna diena.  Ķoņu kalns piektdienā dzīvoja ar devīzi ...Kur senie laiki satiekas.... – se-nos stāstos, prasmēs, lietās, amatos, da-bā. Un satikās arī – Ojāra Vācieša pasa-ku dzejoļi un dziesmas Jūrmalas teātra krāšņo leļļu izrādē “Sasiesim astes!”, gandrīz kā iluzionistu uzburtajā lielbur-buļu krāsainībā, seno deju grupas “Magnolia” 19. gadsimta balles deju programmā “Vivat, Štrauss!”, skatītā-jiem iepazīstot deju vēstures peripetijas un pašiem iemēģinot seno balles deju soļus, kas izrādījās pavisam viegli apgūs-tami. Kārtīgas amatu prasmes iesākušās senos laikos, mūsdienās atliek tikai tās turpināt, tāpēc svētkos izrādījās arī tie Ķoņu un Naukšēnu amatnieki, kuri at-saucās aicinājumam–zeķu, čību, cimdu adītāji un tamborētāji, lakatu, grīdceliņu un jostu audēji, rotaļlietu un svētku vir-teņu darinātāji, cepumu, kūku, pončiku cepēji, bija iegādājamas Ķoņos ievāktas tējas, mājās gatavots kazas siers… Dūšu varēja piesiet kārtīgā bufetē pie Antras vai izgaršot svētkos vēl nepieredzētu gardumu–Ķoņu itāļa picas jeb “Kono picas”. Kad svētku labumi izgaršoti un mājiniekiem sapirkti, apmeklētājiem, dienas vadītājas Agritas Gruzdiņas aici-nātiem, nācās mēģināt pašiem ko darīt: lieli un mazi izjuta seno laiku atrakcijas-staigāšanu ar koka kājām, gredzenu me-

šanu un citas sacensības, kā arī izbaudīja sagatavoto pāru spēles “Uznes sievu kal-nā!” joku uzdevumu komplektu, pro-tams, visās sacensībās tika apbalvots arī uzvarētāju trijnieks.   
 

 

 
Turpinājums izdevuma 5.lpp. 

Par Naukšēnu novada svētku viskrāšņāko aktivitāti viennozīmīgi kļuva svētku brauciens  “Mirklis laika rāmītī”. Kopumā tas pulcēja 73 transporta vienības ar 178 svētku parādes dalībniekiem.  Attēlā:  Zemnieku saimniecības “Tiltgaļi” kolektīvs gatavojas doties svētku braucienā.  

Nākamās «Naukšēnu Novada Vēstis» 
28. augustā 

Pašvaldības piešķirtās nominācijas “Naukšēnu novada lepnums 2020” saņēma Sarmīte Praudiņa un Gundars Putniņš 
 

Foto: Nora Kārkliņa 



2   NAUKŠĒNU NOVADA VĒSTIS                                                                                                                      2020.gada jūlijs (132) 

Naukšēnu novada domes 15. jūlija sēdes lēmumi 
• Atbalstīja autoceļa “Breidas-Zemgaļi” pārbūvi posmā no 2.35 km - 3.65 km saskaņā ar SIA “Projekts EAE” izstrādāto būvprojektu. 
• Nolēma piedalīties Ziemassvētku tirdziņā Borgholchauzenā (Vācijā) ar mājražotāju un amatnieku darināju-miem, ja dalību neierobežos korona vī-rusa Covid 19 izplatība. 
• Apstiprināja nominācijas “Naukšēnu novada lepnums” ieguvējus - Naukšēnu pagasta bibliotēkas vadītāju Sarmīti Praudiņu un sporta pasākumu organizatoru Gundaru Putniņu. 

• Nolēma piešķirt skolēniem, kuri uzsāk mācības Naukšēnu novada vidus-skolas 1.klasē 30.-EUR dāvanu karti un ģimenēm, kurām dzīvesvieta deklarēta Naukšēnu novadā, un kurās 2 vai vairāk skolēni mācās Naukšēnu novada vidus-skolas 2.-12.klasē, par katru skolēnu dā-vanu karti 20.- EUR vērtībā no veikala FREKO. 
• Lēma par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanu no 1 personas. 
• Nolēma pagarināt līgumu par dzī-vokļa “Lapegles” - 4 izīrēšanu un slēgt 

līgumu par dzīvokļa “Lapegles”-12 izīrē-šanu. 
• Noteica domājamās daļas nekusta-majam kopīpašumam Ķoņu pagasta “Alejas” un piešķīra nosaukumu pastāvī-gam būvju īpašumam. 
• Nolēma pārdot zemes īpašumus Ķoņu pagasta “Alkšņi”, “Jaunkļavas”, “Jaunķiploki”, “Kalnkļavas”, “Vēberi”,  Naukšēnu pagasta “Mirķu kūts”, “Nurmu krejotava”, “Priedāji”, “Pūpoli”, “Sprigulīši”, “Vizbules” un “Zaltes”. 
• Nolēma uzsākt zemes īpašumu Ķo-ņu pagasta “Mazrūjas”, “Kalnkoņi” un Naukšēnu pagasta “Puranči”, “Pļaviņas” 

un “Ausekļi” sagatavošanu atsavināša-nai, veikt īpašumu novērtēšanu. 
• Atcēla 4 lēmumus par zemes vienī-bu iznomāšanu. 
• Piešķīra atvaļinājumu domes priekšsēdētājam no 22.jūlija līdz 18.augustam. Priekšsēdētāja pienāku-mus atvaļinājuma laikā veiks vietnieks Gatis Ceriņš.◊ 

 
Ar domes sēžu lēmumiem un  

audioierakstiem var iepazīties  
Naukšēnu novada pašvaldības  
mājas lapā  www.naukseni.lv  

Kopīpašums un tā iespējamā dalītā lietošana,  
sadale vai daļu pārdošana 

P amatprincipi īsumā: 
 

• Kopīpašums dod iespēju īpašnie-kiem izvēlēties sev piekritīgu nekustamā īpašuma daļu, tas ir arī viens no galve-najiem domstarpību momentiem starp kopīpašniekiem. 
• Ja kopīpašnieki nevar savstarpēji vienoties par domājamo daļu sadalījumu un saskaņotu modeli, kā kopīpašumu izbeigt, ir jālūdz sadale tiesas ceļā, ceļot prasību par nekustamā īpašuma reālu sadali. 
• Kopīpašumam nepieciešamie izde-vumi jāsedz katram samērīgi ar viņu domājamām daļām. 
• Ja tiek pārkāpti pašvaldības izdotie saistošie noteikumi par nekustamā īpa-šuma uzturēšanu, pie administratīvās atbildības tiek saukti visi kopīpašnieki. 
• Kopīpašuma atsavināšanas gadīju-mā ir jārēķinās ar pirmpirkuma tiesību izmantošanas iespēju citiem kopīpašnie-kiem. 
 Ar kopīpašuma domājamām daļām sastopas divu un vairāk dzīvokļu mājās esošo dzīvokļu īpašnieki, kā arī visbie-žāk, mantojumā iegūtu nekustamo īpa-šumu kopīpašnieki. Atbilstoši Civillikuma 1067.pantam īpašuma tiesība, kas pieder uz vienu un to pašu nedalītu lietu vairākām perso-nām nevis reālās, bet tikai domājamās daļās, tā ka sadalīts tikai tiesību saturs, ir kopīpašuma tiesība. Kopīpašnieki (domājamo daļu no nekustamā īpašuma īpašnieki) ir noteik-ta tiesību loka īpašnieki. Kopīpašuma tiesība sniedz iespēju tās īpašniekiem pašiem izvēlēties, kura nekustamā īpa-šuma daļa no kopējā īpašuma sastāva ir piekritīga tieši viņam, kas vienlaikus ir arī viens no galvenajiem domstarpību momentiem. Klasiskais notikumu attīs-tības scenārijs ir šāds: sākotnēji kopīpa-šnieki (mutiski) savstarpēji ir vienoju-šies, kurš ir atbildīgs par konkrēto daļu (vai kurš apdzīvo noteikto daļu) no īpa-šuma kopējā sastāva, bet, mainoties ap-stākļiem un/vai pasliktinoties kopīpa-šnieku savstarpējām attiecībām, samērā bieži tiek pieprasīta nekustamā īpašuma reāla sadale tiesas ceļā (jāmin, ka ir arī gadījumi, kad reāla sadale nav iespēja-ma), un šajā posmā iesaistītās puses sa-prot, ka katra vēlas sev tīkamāko daļu no kopīpašuma, kas rezumējas interešu konfliktā. Līdz ar to vienīgā izeja ir lūgt tiesu izlemt, kura kopīpašuma daļa kon-krētam kopīpašniekam ir piekritīga. Šajā gadījumā tiesa, izšķirot šāda veida strīdus, vadās pēc Civillikuma 1075.panta, kas nosaka, ka tiesa, raugo-ties pēc dalāmā priekšmeta īpašībām un 

lietas apstākļiem, vai nu piespriež kat-ram no kopīpašniekiem reālas daļas, uzliekot, kad vajadzīgs, viena daļai zinā-mus servitūtus par labu otra daļai, vai atdod visu lietu vienam kopīpašniekam ar pienākumu samaksāt pārējiem viņu daļas naudā, vai noteic lietu pārdot, iz-dalot ieņemto naudu kopīpašnieku star-pā, vai arī izšķir jautājumu ar lozi, it īpa-ši tad, kad jāizšķir, kam no kopīpašnie-kiem paturēt sev pašu lietu un kas no viņiem apmierināms ar naudu. Tiesai ir pienākums apspriest visus kopīpašuma dalījuma variantus, ko katrs no procesa dalībniekiem iesniedz kā priekšlikumu. Nosakot sadalāmās kop-īpašuma daļas, jānorāda to vērtība, lai varētu spriest, vai noteiktais dalījums pēc vērtības atbilst katra kopīpašnieka domājamai daļai. Ja kopīpašnieki tomēr vēlas palikt kopīpašumā vai viņiem nav iespējams kopīpašumu reāli sadalīt un tie ir noska-ņoti uzturēt savu īpašuma daļu pienācī-gā kārtībā, iesakām noslēgt vienošanos starp kopīpašniekiem par nekustamā īpašuma dalītu lietošanu vai līgumu par kopīpašuma apsaimniekošanu un lieto-šanas kārtību. Kopīpašnieku vienošanās par kopīpa-šuma dalītu lietošanu (Civillikuma 1070.pants) nenozīmē kopīpašuma reālu sadalīšanu un neatceļ kopīpašnieka pirmpirkuma tiesības, kas noteiktas Ci-villikuma 1073.pantā. Ar kopīpašuma dalītas lietošanas noteikšanu kopīpašums neizbeidzas, tādēļ neizbeidzas arī ar likumu noteiktās kopīpašnieku tiesības un pienākumi, tostarp rūpēties par kopējo lietu, nest zaudējumus, ja tādi nodarīti, rīkojoties ar kopējo lietu (Civillikuma 1069.pants). Ar kopīpašuma dalītas lietošanas noteik-šanu kopīpašnieku domājamās daļas nemainās. Noslēdzot kopīpašnieku vienošanos/līgumu, kopīpašnieka lietošanā nodalīta nekustamā īpašuma daļa nekļūst par šī kopīpašnieka patstāvīgu, atsevišķu īpa-šumu, tomēr, noslēdzot minēto vienošanos/līgumu, ir iespējams nore-gulēt jautājumu par to, kurš no kopīpa-šniekiem ir atbildīgs, piemēram, par zāles pļaušanu, sniega tīrīšanu, atkritu-mu izvākšanu vai par kādu konkrētu īpašuma daļu kopumā. Minētajā līgumā kopīpašnieki var atrunāt ne tikai veica-mos pienākumus, bet var arī noteikt ko-pīgi izlemjamo jautājumu loku (ja tādi potenciāli nākotnē varētu rasties), pie-mēram, par privātmājas jumta seguma izvēli vai namīpašuma fasādes rekon-strukciju (atkarīgs no nekustamā īpašu-ma veida). Ja pašvaldības pilnvarotā persona 

konstatēs kādu no pašvaldības saistošo noteikumu pārkāpumiem, tad minētā līguma esamības gadījumā pašvaldība piemēros sodu tam kopīpašniekam, kurš neizpildīja savu ar līgumu pielīgto pienā-kumu. Respektīvi, sods netiks sadalīts uz visiem kopīpašniekiem, bet tiks piemē-rots konkrētam pārkāpējam. Līdz ar to ir ļoti būtiski vienlaicīgi ar ieiešanu kopīpašumā vienoties starp kopīpašniekiem par vēlamo pienākumu sadalījumu (noslēgt kopīpašnieku dalī-tas lietošanas vai apsaimniekošanas/lietošanas kārtības līgumu). Sevišķi to ieteicams veikt gadījumos, kad viens no kopīpašniekiem ilgstoši uzturas ārzemēs un tādēļ neveic nepieciešamos nekusta-mā īpašuma apsaimniekošanas pasāku-mus, kā rezultātā pašvaldība piemēro sodu visiem kopīpašniekiem (arī tiem, kas aktīvi piedalās īpašuma apsaimnie-košanā), neizvērtējot katra kopīpašnieka individuālo ieguldījumu īpašuma uztu-rēšanā.◊  
Kaspars Roķis 

nekustamā īpašuma speciālists 
pēc lvportals.lv publicētā skaidrojuma 

Attēls:  https://www.urbaneer.com/ 

 Izmaiņas zvērināto  
notāru praksēs 

 Naukšēnu novada iedzīvotājiem tuvākās zvērināto notāru prakses vietas atrodas Vidzemes apgabaltie-sas darbības teritorijā Valmierā: 
• Zvērināts notārs Agris Jaunpu-jēns, Rīgas iela 9-4, Valmiera LV-4201, tel: +371 64222273, e-pasts Agris.Jaunpujens@LatvijasNotars.lv; 
• Zvērināta notāre Aina Zvidriņa, Rīgas iela 25C, Valmiera LV-4201, tel: +371 64222310, +371 26577766, e-pasts Aina.Zvidrina@LatvijasNotars.lv; Valkā: 
• Zvērināta notāre Linda Eglīte, Rīgas iela 25, Valka LV-4701, tel: +371 23550990, e-pasts Lin-da.Eglite@LatvijasNotars.lv. Elektroniski notāra apmeklēju-mam varat pieteikties ar Latvija.lv nodrošinātajām iespējām. 

 

Informācija no Latvijas notāru ofi-
ciālās mājaslapas latvijasnotars.lv 



2020.gada jūlijs (132)                                                                                                                                              NAUKŠĒNU NOVADA VĒSTIS   3  

Naukšēnu kultūras nama apkārtnes labiekārtošanas darbi tuvojas noslēgumam 
Š ajā pavasarī un vasarā  Naukšēnu kultūras nama apkārtne piedzīvo redza-mas pārmaiņas.  Pēc noslēgtā būvniecības līguma no-sacījumiem SIA “Valkas ceļi” jau pavei-kuši lielāko daļu no darbiem. Pabeigti demontāžas darbi un komunikāciju ierī-košana, veikta pamatnes sagatavošana, atjaunotas mūra sienas. Pašlaik turpinās mūsdienu prasībām atbilstoša celiņu seguma ieklāšana, kāpņu un ietves izbū-ve, apgaismojuma ierīkošana. Uzstādīša-nai tiek gatavoti pārējie labiekārtošanas elementi – dekoratīvās granīta plāksnes, 

dekoratīvais LED gaismas panelis ar izgrieztām Naukšēnu novada etnogrāfis-kās jostas zīmēm, soliņi, velosipēdu sta-tīvi, karoga masts un citi.  Jau pavisam drīz  Naukšēnu kultūras nama apkārtne iegūs jaunu izskatu un pievilcību, kas vienlaikus būs lielākas ērtības kultūras nama apmeklētājiem Labiekārtošanas darbu izdevumi tiks segti no pašvaldības budžeta un Lauku atbalsta dienesta LEADER programmas finansējuma.◊ 
 

Inguna Zukure 
Projektu vadītāja 

 Pārmaiņas “Mazaldaru” ēkā  - gan iekšpusē, gan ārpusē 
N aukšēnu novada pašvaldība pro-jekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakal-pojumu infrastruktūras attīstība Nauk-šēnu novadā” ietvaros ir veikusi telpu atjaunošanu  “Mazaldaru” ēkā. Projektu apstiprinājusi Centrālā finanšu un līgu-mu aģentūra. Būvdarbu laikā tika uzstādīta apku-res sistēma un ierīkotas siltās grīdas, sagatavotas starpsienas, griesti un grīda, veikta sienu krāsošana, flīzēšana, sanitā-ro telpu ierīkošana, durvju un logu saga-tavošana. Darbus veica SIA “BD&C”  Viestura Šilova vadībā. Darbi tika veikti plānotajā termiņā un labā kvalitātē.  Projekta izmaksas tiek segtas no ERAF, valsts budžeta un pašvaldības budžeta līdzekļiem. Kopējās projekta izmaksas ir 76405,00 EUR.  Pirms trim gadiem ēkai nomainīts jumts, šogad atjaunota ēkas iekšpuse un līdz ar to ēkas atjaunošana ir pabeigta. Gada otrajā pusē tiks iegādātas mēbeles un keramikas darbnīcām nepieciešamās iekārtas. Jau nākamajā gadā šeit tiks atvērtas specializētas darbnīcas pilnga-dīgām personām ar garīga rakstura trau-cējumiem. Šīs darbnīcas plānotas kā 

nodarbību vieta ne tikai Naukšēnu, bet arī Rūjienas un Mazsalacas novadu ie-dzīvotājiem. Papildus nākotnē tiek plā-nots sniegt arī dažādus citus nepiecieša-mos pakalpojumus klientiem (sociālo prasmju paaugstināšanas nodarbības, veļas mazgāšana u.c). Lai "Mazaldaru" darbnīca pilnvērtīgi darbotos kā sociālo pakalpojumu sniegšanas vieta, ne tikai ēkas iekšpuse, bet arī ēkas ārpusē plā-nots nodrošināt piemērotu vidi perso-nām ar dažāda rakstura funkcionāliem traucējumiem. Visvairāk nepieciešams nodrošināt drošu pieeju personām ar kustību traucējumiem, iespēju izkļūt no specializētā transporta, iespēju darbnīcu dalībniekiem uzturēties arī pagalmā, ārpus telpām. Vienlīdz svarīga ir sakopta un pievilcīga vide kā daļa no pilnvērtīga pakalpojuma. Papildus sociālo pakalpojumu snieg-šanas vietai "Mazaldari" ir daļa no vēstu-riskā Naukšēnu muižas centra, pavisam tuvu atrodas SIA "Naukšēni" minerāl-ūdens cehs, SIA "Bauņu sēta" vīna ražot-ne, Rūjas upe, SIA "Nāras" kafejnīca un viesnīca, kā arī labā stāvoklī uzturētā Naukšēnu muiža, kurā darbojas sociālās korekcijas iestāde. 
Lai sakārtotu pagalmu, biedrībā “No Salacas līdz Rūjai’ tika iesniegts projekts “”Aldaru” un “Mazadaru” pagalma labie-kārtošana”. Nu jau saņemts lēmums no biedrības “No Salacas līdz Rūjia” un no Lauku atbalsta dienesta par finansējuma piešķiršanu projektam. Šajā projektā kopējās izmaksas plānotas vairāk kā 19000,00 EUR apjomā, bet no LEADER programmas piešķirts finansējums 4500,00 EUR.  

Šobrīd abu ēku apvienotais pagalms ir smilšains, daļēji klāts ar sliktas kvali-tātes zālāju, bez labiekārtošanas. Projek-ta ietvaros plānots veikt pagalma labie-kārtošanu, kas pamatā būs bruģēšana un kvalitatīva zālāja atjaunošana. Pašlaik jau ir izstrādāta labiekārtošanas skice un aprēķinātas projekta izmaksas.◊  
Inguna Zukure  
Projektu vadītāja  

  

“Mazaldaru” iekštelpas pēc pārmaiņām 
 

Foto: Nora Kārkliņa 

Priekšlaukuma uzlabošanas darbi pie Naukšēnu kultūras nama 
 

Foto: Nora Kārkliņa 

Ķoņu pagastā pie  
“Zirgu pasta stacijas” ir novākti gan 
stiklam, gan plastmasai un metālam  

paredzētie šķiroto atkritumu konteineri 
N aukšēnu novada pašvaldības Dzīvokļu un komunālā saimniecība informē, ka sakarā ar SIA “ZAAO” šķiroto atkritumu konteineru kārtības neievērošanu, Ķo-ņu pagastā pie “Zirgu pasta stacijas” (pie Ķoņu pagasta pārvaldes) tika novākti gan stiklam, gan plastmasai un metālam paredzētie konteineri. Turpmāk būs iespējams izmantot tikai PET pudelēm paredzēto konteineru.◊ 

 
Ņina Krastiņa 

saimniecības vadītāja 

Pārbaudi kādi dati  
par Tavu īpašumu  

ir reģistrēti Kadastrā 
T ā kā zemes vienības un būves kadastrālās vērtības apmēru ietekmē Kadas-tra informācijas sistēmā reģistrētie dati, VZD aicina zemes, būvju un telpu grupu (dzīvokļa) īpašniekus bez maksas pārbaudīt kādi dati par viņa īpašumu ir reģistrēti Kadastra informācijas sistēmā un pārliecināties par šo datu atbilstību faktiskajai situācijai, izmantojot e-pakalpojumu „Mani dati Kadastrā”, kas pieejami: portāla Kadastrs.lv sadaļā „Elektroniskie pakalpojumi”; portālā Latvija.lv. 

 
Valsts zemes dienests 



4  NAUKŠĒNU NOVADA VĒSTIS                                                                                                                      2020.gada jūlijs (132) 

Dīķeres parka labiekārtošana 
Ķ oņu pagastā esošais Dīķeres parks pie bijušās Ķoņu skolas  ir dabas piemineklis- aizsargājams dabas objekts un novada kultūrvēsturiskais manto-jums.  Lai rastu iespēju atjaunot daļu no parka, LEADER programmā biedrībai “No Salacas līdz Rūjai” tika iesniegts un apstiprināts projekts Nr. 19-09-AL29-A019.2201-000008 “Dīķeres parka re-konstrukcijas 1.posms”.  Jūnijā realizētas pārmaiņas vecās muižas ēkas priekšā. Atjaunotas un pa-pildinātas puķu dobes, ar piemēroties 

augiem papildināti krūmu stādījumi, iegādāti piemēroti soliņi. Kopā ar ie-priekšējā gadā atjaunoto zālāju šī parka daļa kļuvusi vizuāli pievilcīgāka un labāk izmantojama iedzīvotāju un viesu atpū-tai.  Izmaiņas tika veiktas saskaņā ar SIA "Laba vide" izstrādāto Dīķeres parka labiekārtošanas projektu.  Projekta attiecināmās izmaksas ir 8170.40 EUR, no tā LEADER program-mas finansējums 7353.36 EUR.◊  
Inguna Zukure 
Projektu vadītāja 

Atjaunotā puķu dobe pie Dīķeru muižas ēkas  
 

Foto: Nora Kārkliņa 

Latvijas Pasts pakalpojumus Ķoņu pagastā  turpmāk sniegs klientu dzīvesvietā pēc pieprasījuma 
V AS “Latvijas Pasts” informē, ka  ar 2020. gada 31. jūliju pārtrauks klātie-nes pasta un citu pakalpojumu sniegša-nu Naukšēnu novada Ķoņu pagastā, turpmāk tos nodrošinot klientu dzīves-vietā pēc pieprasījuma iepriekš sazino-ties ar Jūsu teritorijas pastnieku pa tālr: 23281086 vai apkalpojošo pasta nodaļu pa tālr: 22039512. Universālā pasta pakalpojumu snieg-šana – vēstuļu korespondences un pasta paku sūtījumu saņemšana un nodošana nosūtīšanai – notiks ar tādiem pašiem nosacījumiem kā pasta pakalpojumu sniegšanas vietās bez papildu komisijas maksas. Pie pastnieka būs pieejami šādi pa-kalpojumi: 
• iekšzemes un pārrobežu vienkāršu, izsekojamu, ierakstītu un apdrošinātu vēstuļu korespondences un pasta paku sūtījumu pieņemšana un nosūtīšana; 

• pastmarku, aplokšņu, pastkaršu iegāde; 
• preses izdevumu abonēšana; 
• iemaksas Pasta norēķinu sistēmā; 
• naudas pārvedumu izmaksa; 
• komunālo maksājumu un citu rēķi-nu apmaksa; 
• komercpreču iegāde u.c. Ķoņu pagastu apkalpojošā pasta no-daļa ir Rūjienas pasta nodaļa, Rīgas iela 7/7A, Rūjiena, Rūjienas novads, LV-4240. Jautājumu gadījumā aicinām sazi-nāties ar Latvijas Pasta Klientu centru  pa tālr: 27008001, 67008001 vai e-pastu: info@pasts.lv. Sīkāka informācija par pasta nodaļām un to darba laikiem: www.pasts.lv.  Naukšēnu pasta nodaļa darbosies kā līdz šim, tā būs atvērta darba dienās no plkst. 8.00 līdz 11.30. ◊ 
 

Nora Kārkliņa 
Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Notikumi fotogrāfijās 

Jūlija sākumā Piksāru baznīcā notika kamerkora “Vidus” koncerts “Mirkļi kā pērles virknējas”. Koncertā piedalījās Kārlis Milzarājs (balss) un Māris Vitkus (klavieres). Ar savu enerģiju un dzīvesprieku priecēja kamerkora diriģente  Baiba Milzarāja (attēlā pirmā pa kreisi). 
 

Foto: Diāna Glušunoka 

Jūlijā, pašu tuvāko viesu klātbūtnē, atestātus par vidējās izglītības  iegūšanu saņēma astoņi Naukšēnu novada vidusskolas absolventi. Līdz 12.klasei audzēkņiem palīdzēja nonākt audzinātāja  Ingrīda Bērziņa. Attēlā: absolventi un viņu vecāki. 
 

Foto: Nora Kārkliņa 



Godalgoto trijnieku saraksts: Riņķu 
mešana: 1.v. Kristaps Pētersons 2.v. Miks Rakeckis 3.v. Jānis Praudiņš Ieša-
na ar koka kājām līdz 15g: 1.v. Uģis Bērziņš 2.v. Enija Kukaine 3. Nikola Lauberte Iešana ar koka kājām 15g+: 1. Jānis Praudiņš 2. Aivis Belousovs 3. Miks Rakeckis  Pāru stafete “Uznes sie-
vu kalnā”: 1. “Putniņi” (Ketija Vintēna, Jānis Vintēns) 2. “Vienalga” (Laura Sili-ņa, Elvis Vorps) 3. “Gandrīz Bērzi-ņi” (Amanda Kreile, Kristaps Bērziņš). Kam nebija slinkums, pakustināja prātu, risinot uzdevumus latviešu folklo-ras tēmā, uzasināja redzi, šaujot ar īsta loka šāvēja ieroci, ielika savu devumu augu gobelēna veidošanā, tēti palīdzēja bērniem meistarot koka auto, vilciņus un vējdzirnavas, kuras svilpdamas grie-zās Ķoņu kalnam raksturīgajās vēja pūs-mās. Arī zirdziņam bija darbs, vizinot lielus un mazus mugurā sēdētājus, pie-pūšamai atrakcijai un batutam tāpat bija ko turēt, velokartisti izmanīgi stūrēja savās gaitās, bet Calendulas namiņam nācās izturēt dāmu piekrišanu ķermeņa skrubju darināšanā. Dabīgām lietām piekrišana mūsdienās liela, sagatavotie materiāli beidzās varen ātri, atlika vien iegādāties jau gatavo produkciju, lai da-bīgo augu aromātu vēl kādu laiciņu bau-dītu mājās. Ķoņu dienas laikā īpaša vieta tika atvēlēta konkursam “Maize agrāk un tagad”-saimnieces, kuras mājās cep maizi, tika rosinātas izcept maizes kuku-līti degustācijai, dodot līdzi arī sastāvu, savukārt skatītājiem nācās pagaršot kat-ru maizi un censties uzminēt atbilstošo recepti. Te satikās gan senas, paaudzēs mantotas receptes un īstā malkas krāsnī ceptas maizes, gan dažādas mūsdienu maizes variācijas ar un bez rauga (vai ierauga), pat ātri pagatavojama sodas maize un rozā biešu maize.  Ieguvēji bija visi,  gan astoņi maizes cepēji (starp viņiem – divi vīrieši!), kuri saņēma īpašu svētku priekšautu, gan skatītāji, kuri varēja izbaudīt dažādās maizes garšu buķetes, iegūt 12 piedāvā-tās receptes un padomus maizes cepša-nai mājās. Paldies cepējiem–Evai Reizi-ņai (sodas maize), Kasparam Roķim (biešu-linsēklu maize), Edītei Krastiņai (senā rudzu maize un karaša), Mirdzai Čākurei (senā beķermaize (tēva Jāņa Dreijas nodotā recepte)),  Remigiusz Fetzki (Trīs ierauga maizes variācijas A-ar griķiem, B-rudzu-sēklu, C-ar plēķšnu kviešiem un kartupeļiem), Solveigai Šķiņķei (Pārsteigumu maize), Baibai Podiņai (mūsdienu maizes variācija), Liepkalnu maizņīcai un Līgai Čākurei personīgi (“Liepkalnu” spēka  rupjmaize un pilngraudu rupjmaize)! “Liepkalnu” mazie bija īpaši pelnījusi būt šajos svēt-kos, vai zināji, ka pirmā ceptuve šim, jau pasaulē aizstaigājušam, zīmolam bija Naukšēnos? Degustētāji pārsteigti no-vērtēja, ka šai rūpnieciski ceptajai mai-zei garša joprojām tikpat īsta kā mājās ceptai.  Dienas noslēgumā visi dzīvoja līdzi Alunāna dziesmuspēles “Mucenieks un muceniece” mīlas pārpratumiem Cēsu teātra sniegumā. Valstī noteikto ierobe-žojumu dēļ balle izpalika, tomēr Ķoņu kalna īpašo gaisotni un plašo ainavu ap-meklētāji un viesmākslinieki novērtēja un baudīja vēl ilgi, izstaigājot Akmens izziņas taku, meklējot jūnijā radītos 
Landart objektus un vienkārši sagaidot saulrietu, lai no rīta moži dotos jaunos svētku piedzīvojumos jau Naukšēnu pa-gastā.  Vakarpusē garāmejot vaicāju apmek-lētājiem: “Kā šogad jūtaties svētkos?” Atbildot uz jautājumu, svētku apmeklē-tāji Rudīte, Inese un Atis steidz viens otru papildināt: ”Lai teiktu tikai, ka bija labs pasākums, tas ir par maz. Bija pie-pildīta diena. Tās 5-6 stundas pagāja nemanot, bez liekām pauzēm, bet nestei-dzinot uz nākamo norisi. Kad uz skatu-

ves nekas nenotika, bija ko redzēt un darīt citur – sportot, just līdzi vai dar-bnīcās pašam ko uztaisīt. Bija ko darīt visām paaudzēm un interesēm. Nepa-spēju pat iedomāties, ka garlaicīgi vai jābrauc mājās. Izbrīna tie daudzie cilvē-ki! Ir stipri vairāk apmeklētāju Ķoņu kalnā kā citus gadus. Bērnu aktivitātes – krāšņās Jūrmalas teātra lelles un deko-rācijas, burbuļu prieks – tas viss aizrāva arī pieaugušos. Un tie greznie dejotāju tērpi! Tiešām feini pabūt vismaz vienu dienu pavisam citās – senās un dabai pietuvinātās noskaņās un nekur nesteig-ties!” Guna papildina: “Ir jauki, ka var ne tikai skatīties gatavas programmas, bet arī pašiem ko darīt – daudz aktivitā-šu, kur iesaistīties, katram pēc patikša-nas, noskaņojuma, sirds aicinājuma. Apdzīvots ar norisēm viss kalns, tad vēl lieliskais laiks un gleznainā apkārtne arī papildina labo noskaņojumu.” Kas bija slinki vai nevaļīgi braukt uz Ķoņu kalnu, Naukšēnu stadionā varēja vērot Naukšēnu BUK Ziemas kausa izcī-ņas pēdējo posmu.   Sestdiena: Svētku centrālā die-na. Visagrāk sestdienas rītā piecēlušies, protams, bija nenogurdināmie sportisti, kuri jau no rīta puses un krietnu dienas daļu sacentās spraigā futbola turnīrā. Futbola turnīra rezultāti 14 komandu konkurencē: 1.vieta “Eglītes mežs” (Mazsalaca)  2.vieta “Margrietiņas” (Mazsalaca) 3.vieta “SK Brālis” (Valmiera). Naukšē-nu futbolisti, nākošgad gan jūs viņiem parādīsiet, vai ne? Trenējieties, lai va-ram turēt īkšķus! Pārējiem naukšēniešiem rīts iesākās nevis ar gaiļa ki-ke-ri-gū!, bet akorde-ona skaņām un Rikardiona mundrajām dziesmām. Tur, paša domes priekšsēdē-tāja Jāņa Zumenta vadīts auto, ar māk-slinieku kravas kastē (jeb improvizētā skatuvē), izbrauca ciema centrālās ielas un daudzstāvu māju pagalmus,  lai mo-dinātu iedzīvotājus doties svētku nori-sēs. Priecīgi pārsteigtie iedzīvotāji gan lūkojās un māja pa māju logiem, gan sekoja auto un dziedāja līdzi. Dziedošais 
auto centās modināt arī Eriņu ciema ļaudis, bet viņus bija jau pamodinājis notiekošais motokross, tomēr par dzies-moto pārsteigumu priecājās visi, stei-dzot parunāties, sadziedāties vai nobil-dēties ar mākslinieku uz neparastās ska-tuves. Kāda Eriņu iedzīvotāja steidza griezt dārzā ziedus, sveikt mākslinieku un teikt priekšsēdētājam: “Paldies, ka atbraucāt arī pie mums, eriņiešiem, ka atcerējāties svētkos arī mūs!”  Atgriežoties Naukšēnos pie kultūras nama, Rikardions dziesmu stafeti node-va bērnu vokālajai studijai “Notiņas”, kuras ar muzikālo fonu pieskandināja pagalmu visa Pusdienlaika mikšļa garu-mā. Ko tik tur nevarēja sadarīt, par ko ik pa brīdim atgādināja Klāvs Kļaviņš-iepirkt ēdamas un valkājamas lietas, ļauties uzzīmēt seju kā taurenim vai ci-tam tēlam, tikt pie hennas tetovējuma, izvizināties  zirga mugurā, ļauties upes viļņiem uz SUP dēļa, lidot gaisā uz batu-ta vai piepūšamās atrakcijas, kultūras namā vērot izstādes “Toreiz un tagad” un “Manas ģimenes relikvijas”, iegūt savas svētku bildes fotostūrītī, rokdarb-nieces ar prieku apguva dzijas krāsoša-nas knifus, vārot to dažādos augos… Pie-kusušos pabaroja septiņas Naukšēnu saimnieces- Ilze Engere, Sandra Boša, Mārīte Broša, Una Blaumane, Evita Luk-jaņēnoka, Sintija un Ilze Dambītes, ku-ras cienāja ar savu māju interesantāka-jiem ēdieniem, pašas dāvanā par kulinā-ro sniegumu saņemot īpašos svētku priekšautus. Paldies jums par uzdrīkstē-šanos!  Spēku atjaunošanai noderēja arī deputātu pārsteigums—Rūjienas saldē-jums. 

2020.gada jūlijs (132)                                                                                                                                              NAUKŠĒNU NOVADA VĒSTIS   5  

Ķoņu kalnā Pāru stafetē paši drosmīgākie cīnijās četrās disciplīnās -  ragavu vilkšanā, sieviešu un vīriešu darbu darīšanā, precizitātē un olu mešanā. Attēlā: Kristaps Bērziņš ar ragavām pa zālāju velk savu  izredzēto Amandu Kreili.  

Maizes konkursā apmeklētājiem bija iespēja degustēt katra veikumu un pēc tam izlasot recepti, nobalsot par sev tīkamāko. 

Dziedātājs Rikardions, domes priekšsēdētāja Jāņa Zumenta vadītājā automašīnā, ar jestrām dziesmām modināja novada iedzīvotājus. 

Sestdienas vakars noslēdzās ar muzikālu koncertu grupas  “Lauku muzikanti” skanējumā.  



Tostarp pie Cilvēkmuzeja Bērnu rītā visiem aktivitātēs piedalīties gribētā-jiem, lai tiktu pie sagatavoto uzdevumu pildīšanas pat nācās stāvēt rindā kā ve-cos laikos desu rindā. Tikmēr vecāki va-rēja izpētīt un iegādāties turpat esošos 
Krāmu tirgus dārgumus. Dabonams bija viss kas – sākot no pakaramajiem, glāzī-tēm, visādiem lietotiem un nelietotiem sīkumiem, līdz nopietnām lietām – vese-lām trauku servīzēm, darba rīkiem (“Sieviete saka, ka viņai šito verķi mājās  nav kur likt, ārā mest roka neceļas, bet man tak noderēs!” – tā teic apmierinā-tais urbja  pircējs Mikus), plašu atskaņo-tājam (tie tagad atkal nāk modē!), vēr-pjamajam ratiņam… Par dažu labu pat strīdi sanāca-kurš pirmais noskatījis un varēs dabūt kāroto preci! Kāda stundiņa atlika elpas ievilkša-nai un zirgu uzpucēšanai, jo vakarpusē gaidāms vēl viens Naukšēnos nebijis notikums – ierastā svētku gājiena vietā, lai ievērotu valstī noteiktos distancēša-nās ierobežojumus, notika svētku brau-ciens. Protams – laika rāmītī! Nepilnus astoņus kilometrus pa Naukšēnu ielām izbrauca 83 transporta vienības ar 178 dalībniekiem. Braucamie un pārstāvētie laiki bija raibu raibie – smalkas dāmas ar vellapēdiem un skarbākas uz kvadra-cikliem, motobraucēji ar lielākiem un mazākiem rūcamajiem, armijas ļaudis ar žigulīti, sauļošanās platforma moto-bloka piekabē, moto bitīte, glauna 55-gadīga volga, vienmēr gatavs pionieru pulciņš, senlaiku lauku ļaudis ar visu siena kaudzi, padomjlaiku kolchoznieki un slaucēju brigāde, alus mucas vāģis, ugunsdzēsēju ekipāžas, pats barons ve-
lozirga mugurā… Naukšēniešiem ir va-rena izdoma un uzņēmība dabūt gatavu, ja ko ieņem galvā, visu tak nevar aprak-stīt! Brauciena noslēgumā pārsteigums bija izloze brauciena dalībnieku starpā, laimējot dažādas citos braucienos un svētkos noderīgas lietas. Vakarā ierastās balles vietā cilvēki pulcējās aiz kultūras nama pļavā, kas veido dabīgu amfiteātri, dodot iespēju no jebkuras vietas lieliski redzēt “Lauku muzikantus”,  kuri neno-bijās muzicēt, atrodoties uz plosta Rūjā. Jācer, ka dancotāji bija vienas mājsaim-niecības locekļi! Pelnīto goda titulu 
Naukšēnu novada lepnums šogad saņē-ma Sarmīte Praudiņa un Gundars Put-niņš. Tieši pusnaktī, ar mistiskās noska-ņās skanošu ugunsšovu, māksliniekiem tumsā veidojot degošu lāpu, auklu, dzirksteļojošu vēdekļu liesmu rakstus, tika aizvadīta svētku centrālā diena, lai svētdien izturīgākie vēl tiktos sportiskās aktivitātēs. 

 Svētdiena: Izturīgāko cīņas. Svētdiena Naukšēnu svētkos ierasti izskanējusi Piksāru baznīcas koncertā, tomēr to šoreiz nevarējām atļauties or-ganizēt, jau parasti apmeklētība šim koncertam  ir liela, bet ierobežojumu dēļ telpā drīkstētu ielaist tikai pārdesmit cilvēkus. Tāpēc vēl nenogurušie sportisti cīkstējās florbola un basketbola turnīros, bet citi vakarpusē tikās pie Cilvēkmuzeja  Lāzertaga piedzīvojumā. Rezultāti florbolā 3x3, spēkojoties 12 k o m a n d u  k o n k u r e n c ē : 1.v.“Kulis” (Kocēni: Markuss Dumpis, Matīss Celms, Jēkabs Keišs), 2.v. “BGB” (Valka: Anrijs Kuratņiks, Artis Kazaks,  Elvis  Ābele),   3.v . “Egles” (Naukšēni: Ēriks Akulovs, Elvis Vorps, Miks Rakeckis)   Basketbols 3x3, rezultāti 5 komandu konkurencē: 1. v. “Joki mazi” (Kristaps Bērziņš, Matīss Spalva, Mārtiņš Kalve, Ervīns Lūsis), 2.v. “Grove Stre-et” (Eduards Lūsis, Jurģis Engers, Niks Doināts, Markuss Mazurs), 3.v.“Godzilla” (Regnārs Začs, Dāvis Ozers, Rainers Emīls Muska)  Ja nav būts klāt kādā svētku norisē vai šis tas piemirsies, jāskatās svētku 

atspoguļojuma bildes Facebook Naukšē-nu novada vai Ķoņu pagasta lapās vai www.naukseni.lv fotogalerijā. 
 Kopsavilkums atskatoties. Pēcsvētku noskaņās iztaujāju svētku atbildīgo organizatoru viedokli par sajū-tām, rīkojot gada lielākos svētkus iero-bežojuma apstākļos. Diāna Glušonoka: “Man pārsteigums bija negaidīti daudz tieši ne-naukšēniešu apmeklētāju gan pie muzeja, gan citās norisēs. Apbrīnoju arī iedzīvotāju izdomu un kolektīvu sa-liedētību, gatavojot ekipāžas svētku braucienam! Arī brauciena formāts un lielāks maršruts nekā gājienā, šķiet inte-resantāks – vairāk iedzīvotāju var to re-dzēt, kad izbrauc pa visām centrālajām ielām, cits no sava pagalma dodas uz nākamo vietu skatīties vēlreiz. Cilvēkus uzmundrināja arī Rikardiona rīta iz-brauciens.” Gundars Putniņš: “Jā, cilvē-ku ieinteresētība un aktivitāte šogad pa-tīkami pārsteidza arī sporta norisēs. Gan individuālās, gan komandu sacensībās pārstāvēts bija ne tikai Naukšēnu no-vads, startēja arī kārķieši, valmierieši, valcēnieši, rūjienieši, mazsalacieši, da-lībnieki arī no Rīgas, Ramatas, Stren-čiem, Limbažiem, Kocēniem, pat Liepā-jas! Precīzs kopīgais dalībnieku skaits nav fiksēts, bet tas noteikti ir lielāks ne-kā jebkad agrāk.”  Indra Jirgena: “Cilvēku atsaucība un aizrautība iesaistī-ties šogad tiešām bija īpaši izteikta. Patī-kami pārsteidza apkārtējās vides dekorē-šana – ne tikai centrā, bet arī ārpus, pie privātmājām un ceļa galos. Šī (un cita) iesaiste svētku noskaņas radīšanā ļauj pašiem iedzīvotājiem vairāk iejusties svētkos, un mums, organizatoriem, ļauj sajust, ka jums, iedzīvotājiem un svētku apmeklētājiem, patīk un ir vajadzīgs tas, ko darām mēs!” Sirsnīga pateicība no visiem organi-zatoriem katram, kurš darīja mazākus un lielākus darbus, nodrošinot svētku sagatavošanu un norisi: Unai, Agritai, Agnesei, Regīnai, Dacei  par noformēša-nas darbiem Ķoņos un Naukšēnos; Di-dzim Zumbergam par braucošo skatuvi; Lindai Ziemanei par atbalstu Multeņu 

naktī; Ņinai Krastiņai ar komandu, Ser-gejam Pugačovam, Artūram Putniņam ar komandu par tehnisko palīdzību Ķo-ņu kalnā; Baibai un Arnim Podiņiem, Sarmītei Korņejevai, Valdim Kārkliņam par palīdzīgu klātbūšanu vajadzīgajos brīžos; Ingai Mednei par uzņēmību, or-ganizējot  Krāmu tirgu; Naukšēnu jaun-iešu centra aktīvistiem, Valkas novadam, Ainim Dukuram un Agnim Sobažekam par tehnisko un praktisko atbalstu spor-ta norisēs! Atvainojiet, ja kāds ir izspru-cis bez nosaukšanas vārdā, mēs, organi-zatori, esam pateicīgi katram! Laikam dzīve šajos svētkos kārtējo reizi pierādīja – ja apstākļi uzliek kaut kāda veida ierobežojumus, cilvēku rado-šais gars mostas un rod jaunus risināju-mus jau ierastajām situācijām, kurās pirms tam izdoma jau šķita mazliet pie-
kususi. Vienmēr pirmās reizes notikumi ir riskanti, bet šoreiz jaunie un neieras-tie svētku notikumu formāti – koncerts uz plosta, svētku brauciens, rīta modinā-šana – pēc cilvēku reakcijas šķiet, ir po-zitīvs ieguvums. Neizmērojama nozīme ir arī iedzīvotāju pašu vēlmei iesaistīties svētku noskaņas radīšanā, palīdzēt saga-tavošanas darbos, ļauties katra paša ra-došajam lidojumam. Radīt un darīt ko-pā. Un, naukšēnieši, jūs to varat, kopā mēs spējam uzburt svētkus, paldies jums katram atsevišķi un visiem reizē! Svētki beigušies, lai dzīvo svētki! Tiekamies nākamajos (arī negaidot veselu gadu)!◊ 

 
Svētkus pieskatīja, apskatīja  

un īsi atstāstīja Kadrija Mičule  

6  NAUKŠĒNU NOVADA VĒSTIS                                                                                                                      2020.gada jūlijs (132) 

Novada svētku laikā notika Naukšēnus Brīvprātīgo ugunsdzēsēju  Ziemas kausa izcīņas finālposms.  
Foto: Nora Kārkliņa 

Četrpadsmit komandu konkurencē Naukšēnu novada svētku futbola turnīrā pirmās trīs vietas ieguva  - “Eglītes mežs” un “Margrietiņas”  no Mazsalacas, kā arī komanda  “SK Brālis” no Valmieras. 

Basketbola 3x3 turnīrā piedalījās piecas komandas. Uzvaras laurus  plūca komandas—“Joki mazi” (Kristaps Bērziņš, Matīss Spalva,  Mārtiņš Kalve, Ervīns Lūsis),  “Grove Street” (Eduards Lūsis, Jurģis Engers, Niks Doināts, Markuss Mazurs) un  “Godzilla” (Regnārs Začs,  Dāvis Ozers, Rainers Emīls Muska). 
 

Foto: Sonora Dubrovska   

Florbola 3x3 turnīrā pavisam cīnījās divpadsmit komandas, no kurām par trīs stiprākajām kļuva— “Kulis” (Kocēni: Markuss Dumpis,  Matīss Celms, Jēkabs Keišs), “BGB” (Valka: Anrijs Kuratņiks,  Artis Kazaks, Elvis Ābele) un “Egles” (Naukšēni: Ēriks Akulovs,  Elvis Vorps, Miks Rakeckis). 



 2020.gada jūlijs (132)                                                                                                                                              NAUKŠĒNU NOVADA VĒSTIS  7 

Naukšēniete Loreta Bērziņa kļūst par Latvijas čempioni U—14 augstlēkšanā  
15 . jūlijā Preiļos notika Latvijas čempionāts vieglatlētikā U-14 vecuma grupas (2007. -2008.g.dz.) meitenēm un zēniem. Augstlēkšanā meitenēm ar lielis-ku personīgo rezultātu (1.60m) par Lat-vijas čempioni kļuva Loreta Bērziņa! Ģirtam Pugačovam 4.vieta lodes grū-šanā zēniem ( 10.31m). 20. un 21.jūlijā Jēkabpilī norisinājās Latvijas čempionāts daudzcīņā U-14 ve-cuma grupai. Pirmoreiz startējot šādās sacensībās - 42 meiteņu konkurencē, Latvijas čempionāta sudraba medaļu izcīnīja Loreta Bērziņa!  Četrās no sešām disciplīnām Loreta laboja personīgos sasniegumus, tas arī ļāva šajā grūtajā cīņā iegūt tik augstu vietu.  Rezultāti pa disciplīnām - 60m barjerskrējiens (10,25sek.), augstlēkšana (1.61m!), lodes grūšana (8,77m), tāllēk-šana (4.53m), šķēpa mešana (25.73m), 800 metru skrējiens (3:08,27sek.). Sveicam un lepojamies!  

Teksts un foto Inese Grava  
Sporta trenere 

11 . jūnijā Rencēnu stadionā notika Valmieras BJSS un Rūjienas novada sporta skolas 1. posma pār-baudes sacensības vieglatlētikā U—14 vecuma grupai .Šīs bija pirmās sacensības jaunajiem sportistiem pēc valstī noteikto ierobežojumu atcelša-nas. Rūjienas novada sporta skolas audzēkņu, godalgoto vietu ieguvēju, rezultāti: 60 m barjerskrējienā  mei-tenēm 1.vieta  Loretai Bērziņai (10,3 sek.) Lodes grūšanā meitenēm 1.vieta Loretai Bērziņai (9,68m), 2.vieta Rūtai Eglītei (9.34 m), zē-niem 1.vieta Ģirtam Pugačovam (11,21 m), 2.vieta Edvardam Avikam (8.80 m). Tāllēkšanā meitenēm 1.vieta Loretai Bērziņai (4,32 m ), zēniem 2.vieta Ģirtam Pugačovam (4,21 m). Augstlēkšanā meitenēm 1.vieta Loretai Bērziņai (1.50 m), zē-niem 1.vieta Olafam Vēverim (1,25 m). Šķēpa mešanā meitenēm 1.vieta Loretai Bērziņai (19.93 m ), 3.vieta Emīlijai Martai Tobīsai (18,54 m ), zēniem 2.vieta Edvardam Avikam (19,21 m). 1000 m skrējienā meite-nēm Laurai Sārai Ivsiņai 3.vieta (4:03,6 sek.). 29. jūnijā Rūjienas stadionā noti-ka šo sacensību otrais posms. Rūjie-nas novada sporta skolas audzēkņu rezultāti: 80 m skrējienā zēniem 1.vieta Ģirtam Pugačovam (10,7 s), bet Niklāvam Skujiņam 2.vieta (11,4 s). 60m barjerskrējienā zēniem 3.vieta Olafam Vēverim (11,4 s). Augstlēkšanā zēniem 1.vieta Olafam Vēverim (1.35 m ). Lodes grūšanā meitenēm 1.vieta Rūtai Eglītei (9,33 m), 3.vieta Emīlijai Martai Tobīsai (8.07 m ), zēniem 1.vieta Ģirtam Pu-gačovam (11,91 m ), 2.vieta Edvar-dam Avikam (8,45 m ). Šķēpa meša-nā meitenēm 1.vieta Rūtai Eglītei (24,86 m ), 3.vieta Emīlijai Martai Tobīsai (18,35 m ). 1000m skrējienā meitenēm 2.vieta Laurai Sārai Ivsi-ņai (4:08,0 s ). 30. jūnijā Rencēnu stadionā noti-ka Valmieras Vieglatlētikas kluba atklātās sacensības lodes grūšanā un diska mešanā. Diska mešanā sievie-tēm par uzvarētāju kļuva Rota Rulle (34,17 m). Lodes grūšanā U-18 vecu-ma grupā Evelīnai Eglītei 4.vieta ( 10,90 m). Gandrīz 400 jaunie vieglatlēti 1. jūlijā piedalījās Ogres novada sporta centra atklātajās sacensībās vieglat-lētikā U-14 grupai. Augstlēkšanā meitenēm Loretai Bērziņai 2.vieta (1,49 m). Viskuplākais dalībnieku skaits, kā jau tas ierasts, 80 m skrē-jienā. Ģirts Pugačovs 81 dalībnieka konkurencē izcīnīja 5.vietu (11,10 s), bet lodes grūšanā 4.vietu (10,47 m ). Rūtai Eglītei 13.vieta šķēpa mešanā (23,50 m ) un 13.vieta arī lodes grū-šanā (9,38 m ), bet Laurai Sārai Ivsi-ņai 18.vieta 1000 m  skrējienā (4:07,4 s).  Sveicam un lepojamies!◊  
Inese Grava  
Sporta trenere 

Šīs vasaras  sasniegumi vieglatlētikā 

Loreta Bērziņa Latvijas čempione U-14 augstlēkšanā 

Noslēdzies Naukšēnu novada  Endomondo izaicinājums  
N o 11. maija līdz 14. jūnijam Nauk-šēnu novada esošajiem, bijušajiem kā arī novadā strādājošajiem iedzīvotājiem bija iespēja piedalīties Endomondo izaicinā-jumā, kurš tika sadalīts divās disciplīnās skriešana/pastaiga un riteņbraukšana. Skriešanā un pastaigā startēja 40 dalīb-nieki kopā veicot 4510 km distanci un riteņbraukšanā 28 dalībnieki ar kopējo distanci 10909 km. Šāds izaicinājums ir labs veids kā apstākļos, kad ir tik daudz ierobežojumu saglabāt sportisko sacensī-bu garu. Riteņbraukšanā pirmo vietu iz-cīnīja Dainis Jostsons (2583km) un skriešanā/pastaigā 3. vietu Santa From-berga (479km), bet diemžēl dalībnieki neatbilda nolikuma prasībām, tādēļ kop-vērtējumā vērtēti netika, bet Naukšēnu novada pašvaldība neaizmirsa pateikt paldies arī dalībniekiem no blakus nova-diem.  Endomondo izaicinājuma kopvērtē-juma pirmo 3 vietu ieguvēji. Skriešana/pastaiga: 1. Taiga Lapsiņa – 594km 2. Ēriks Akulovs – 518km 3. Žanete Eglīte – 241km Riteņbraukšana: 1. Kaspars Eglītis – 1864km 2. Baiba Dālberga – 1702km 3. Arnis Āboliņš – 1453km Visus rezultātus ir iespējams aplūkot šeit:  Skriešana/pastaiga - https://w w w . e n d o m o n d o . c o m /c h a l l e n g e s / 4 3 2 4 8 6 4 4 ; R i t e ņ b r a u k š a n a  -  h t t p s : / /w w w . e n d o m o n d o . c o m /c h a l l e n g e s / 4 3 2 4 8 4 6 3  ◊                     Teksts un foto Gundars Putniņš 

Sporta darba organizētājs 

Dienu pirms īstajiem Līgo svētkiem, notika Naukšēnu novada  Līgo čempionāts novusā. Attēlā pirmo trīs vietu ieguvēji— Gunārs Majors, Viktors Liepiņš, Inta Salmiņa, Gundars Putniņš,  Egils Auniņš un Kaspars Kaliksons.  Uzvarētāji balvās saņēma Jāņu siera medaļas.  Foto: Artūrs Putniņš 

Attēlā: Skriešanā un pastaigā  visvairāk kilometrus— 594,  pieveica Taiga Lapsiņa 



Naukšēnu Novada Vēstis 
Naukšēnu novada pašvaldības informatīvais izdevums 

Bezmaksas, iznāk reizi mēnesī  
Naukšēnu novada pašvaldība Reģ. Nr. 90009115247  

«Pagasta nams», Naukšēnu pagasts, Naukšēnu novads, LV-4244  
Tālr.: 6 4268288, fakss 64268795, e-pasts: dome@naukseni.lv 

www.naukseni.lv 
 

Izdevumu sagatavoja  
Naukšēnu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste Nora Kārkliņa 
Tel: 64250958; mob.tel: 29468727 

e-pasts info@naukseni.lv  
 

Iespiests SIA “Valmieras tipogrāfija Lapa” 
Raiņa iela 6, Valmiera 

Tirāža 1050 

Publikācijas var neatspoguļot Naukšēnu novada pašvaldības vie-
dokli, par publikācijās paustajām domām, skaitļiem un faktiem atbild 
raksta autors, par sludinājumiem – to iesniedzējs. Anonīma informā-
cija netiek publicēta. Informācija, kuru vēlaties ievietot izdevumā, 
jānosūta uz e-pastu info@naukseni.lv, jānodod Naukšēnu novada 
pašvaldības sekretārei vai Ķoņu pagasta pārvaldes lietvedei.  
Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.  

8 NAUKŠĒNU NOVADA VĒSTIS                                                                                                                        2020.gada jūlijs (132)

  Naukšēnu novada Dzimtsarakstu nodaļā  no 19. jūnija līdz  24. jūlijam reģistrēta: 
 Viena meitenīte 

 Naukšēnu novada vidusskola aicina pastāvīgā darbā  Informātikas, krievu valodas skolotāju un izglītības psihologu. Sīkāka informācija pa tālr. 29189905 (skolas direktore). 

 PASĀKUMI NOVADĀ 
 NAUKŠĒNOS  
 

• 14. augustā plkst. 19.00 Naukšēnu muižas estrādē muzikālā apvienība pro-
jekts "5 Jāņi" ielīksmos koncertballē "VASARAS PILNBRIEDĀ" ar zi-
nāmām un jaunām dziesmām. Ieeja bez maksas. 
• Līdz 15.augustam Naukšēnu Cilvēkmuzejā aplūkojama izstāde 

"Katram savs tautastērps”.  Izstāde tapusi no vietējo iedzīvotāju sanestajām 
lietām un muzeja krājuma. Ieeja bez maksas. 
• 21. augustā plkst. 18.00 Naukšēnu Cilvēkmuzejā  izstādes "Naukšēnu 

novada muižas" atklāšana. Izstāde būs aplūkojama līdz 2. oktobrim.  
• 21. augustā  plkst. 19.00 auto orientēšanās "Iepazīsti Naukšēnu no-

vada muižas!" no Naukšēnu Cilvēkmuzeja. Noslēgums Dīķeru muižā - bijuša 
Ķoņu skoliņā, kur pēc plkst. 22.00 brīvdabas kino. Līdzi ņemt pledus, salo-
kāmo krēslu, kur varat apsēsties! Sīkāka informācijas sekos interneta vietnēs: 
http://cilvekmuzejs.naukseni.lv/ un www.naukseni.lv. 
• 22. augustā plkst. 11.00 no Naukšēnu Cilvēkmuzeja velobrauciens pa 

Naukšēnu novadu. Sīkāka informācija sekos internetvietnēs: http://
cilvekmuzejs.naukseni.lv/ un www.naukseni.lv., kā arī pa telefonu: 26452037 
(Naukšēnu Cilvēkmuzejs). 
• Līdz  22.augustam Naukšēnu bibliotēkā izstāde Vāzes no alojieša Jā-

ņa Birkmaņa privātkolekcijas. 
• 24. augusta līdz 19. septembrim Naukšēnu bibliotēkā naukšēnietes 

Ligitas Mednes zīmējumu izstāde. 
• 30. augustā plkst. 14.00 Naukšēnu kultūras namā jautra “Balonu bal-

le”  bērniem. Ieeja bez maksas. 
 

ĶOŅOS 
 

• No 18. augusta līdz 11. septembrim Ķoņu tautas nama izstāžu zālītē foto 
izstāde “Baltijas ceļam 30. Unguriņi-Lilli. Atskats”. 
• 23. augustā Unguriņu—Lilli robežpunktā uz Latvijas—Igaunijas 

robežas “Baltijas ceļa” koncerts un gaismiņu ceļš. Precīzāka informācija 
sekos www.naukseni.lv, afišās un Facebook. 

 

Naukšēnu novada vidusskola jaunajā  
2020./2021. mācību gadā  

uzņem savā pulkā jaunus skolēnus 
 Piedāvājam Jums: Mācības skolēniem no 1.-12. klasei vispārizglītojošās programmās 2020./2021.m.g. 10.klasei iespēja izvēlēties sev vēlamo mācību priekšmetu grozu no skolas piedāvātajiem. Sīkāka informācija  www.vidusskola.naukseni.lv Pirmsskolas grupas bērniem vecumā no 2 - 6 gadiem. Transports tiek organi-zēts uz Kārķu, Jeru, Ķoņu un Rūjienas pusēm. Pirmsskolas bērniem, kuri brauc ar skolas autobusu, līdzi brauc pirmsskolas audzinātāja.  Īpašie piedāvājumi ar Naukšēnu novada pašvaldības atbalstu:  Brīvpusdienas: - visiem pirmsskolas grupu audzēkņiem; - 1.-4.klašu skolēniem (daļēji valsts apmaksātas pusdienas); - 5.- 9. klašu skolēniem, kuri ir sekmīgi un bez disciplīnas pārkāpumiem; - bērniem no maznodrošināto statusa ģimenēm; - visiem vidusskolēniem, kuru vidējais sekmju vērtējums ir 7,5 balles un aug-stāk; - visiem pūtēju orķestra dalībniekiem; - pārējiem skolēniem maksa par pusdienām – 1.00 EUR dienā.  Novada stipendija 55.00 eiro apmērā reizi gadā diviem 10.-12.kl. skolēniem par piedalīšanos skolas un starpnovadu olimpiādēs, ārpusstundu nodarbībās, konkursos, pētniecisko darbu lasījumos, ja vidējā atzīme nav zemāka par 7,6 ballēm Naudas balvas par sasniegumiem mācību, sporta un ārpusstundu darbā (skatīt apbalvošanas nolikumu skolas mājas lapā www.vidusskola.naukseni.lv) Internāts: - nav uzturēšanās maksas; - brokastis – 0.45 eiro; - launags – 0.30 eiro; - vakariņas – 0.60 eiro; - iespēja internāta virtuvē gatavot pašiem. 

 Apmaksātas VTU braukšanas kartes skolēniem, kuri nevar izmantot skolas autobusu. Daļēja degvielas izdevumu atmaksu gadījumā, ja bērns uz skolu tiek vests izmantojot personīgo automašīnu. Ar Naukšēnu novada vidusskolas sasniegumiem, ikdienas dzīves notikumiem un interešu izglītības pulciņiem aicinām iepazīties skolas mājas lapā www.vidusskola.naukseni.lv Mūsu skolas skolēni ir aktīvi jaunsardzē, skolā ir arī šautuve. Skolas ēkā veikti vērienīgi remontdarbi un atklātas jaunas telpas  zēnu un meiteņu mājturībai, ir  ierīkota trenažieru zāle un vienā stāvā ierīkotas jaunas, modernas telpas visiem pirmsskolas vecuma bērniem. Elektroniska iesnieguma anketa pieejama skolas mājas lapā. Nosūtīt uz e-pastu: skola@naukseni.lv  
 Sīkāka informācija pa tālr. 29189905 direktore A.Stiere vai 64268750 

 Līdzjūtība 

Trīs saujas vasaras, dzimtenes vasaras 
Dodiet man līdzi, kad šī saule riet. 
Nevajag nopūtu, nevajag asaru! 
Klusu! Lai kamene ķimenēs dzied! 
                                                  (Ā.Elksne) 

 Izsakām līdzjūtību Rutai Sarkanbārdei, 
 pavadot brāli mūžības ceļā.  

 

Mājas iedzīvotāji "Uplejās" 

Latvijas valsts karogs pie publisko personu ēkām, privāto tiesī-bu juridisko personu un personu apvienību ēkām, kā arī dzīvo-jamām ēkām jānovieto: 21. augustā—Konstitucionālā li-kuma “Par Latvijas Republikas tiesisko statusu” pie-ņemšanas diena. 

 

 PATEICĪBA 
 Izsakām pateicību Sociālās korekcijas izglītības iestādes “Naukšēni” 

audzēkņiem par skaisti saposto muižas apkārtni un laipno uzņemšanu Naukšē-
nu novada svētku laikā. Paldies Didzim Zumbergam par automašīnas sagata-
vošanu un izmantošanu novada svētku laikā . Paldies Baibai Podiņai par brīv-
prātīgu iesaisti novadu svētku aktivitāšu laikā. Paldies Guntaram Dreijam par 
rāmīšu sagatavošanu. Paldies visu māju un iestāžu dekorētājiem par mūs-
dienu un senlaicīgas noskaņas radīšanu. Paldies visiem, kuri piedalījās nova-
da svētku izstāžu veidošanā. Paldies visiem darbiniekiem un brīvprātī-
gajiem par ieguldīto darbu, lai svētki būtu izdevušies. 

 

Naukšēnu novada pašvaldība 

Pieminam mūžībā aizgājušos  
  Naukšēnu novada Dzimtsarakstu nodaļā  no 19. jūnija līdz 24. jūlijam reģistrēta mirusī:  

                       Marga Berga   - 91 gads  

 PATEICĪBA 
 Naukšēnu novada pašvaldība un SKII “Naukšēni” izsaka pateicību Andim 
Bošam par tenisa tīkla atjaunošanu Naukšēnu muižas sporta laukumā. 

 

Latvijas lielākās uzņēmēju biedrības Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras (LTRK) Vidzemes reģionālā nodaļa aicina pieteikties uzņēmējus, valsts un pašvaldības iestādes, profesionālās un augstākās izglītības iestādes, amatnie-kus un mājražotājus dalībai “Vidzemes uzņēmēju dienās  2020”, pasākuma norise bija iecerēta maijā, bet ierobežojumu dēļ tā tika pārcelta uz rudeni 18. un 19. septembri. Pasākums, kā ierasts norisināsies Valmieras kultūras centrā, Rīgas ielā 10 un laukumā pie Hanzas sienas Valmierā. Pieteikšanās dalībai izstādē līdz 2020.gada 21.augustam, sūtot pieteikumus uz e-pastu: vidzemesizsta-de@gmail.com. Plašāka informācija pieejama, zvanot pa tālruni: 20264530. Ak-tuālā informācija, kā arī pieteikums-līgums pieejams mājas lapā www.vidzemesizstade.lv. 

 


